UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-NC    Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2022

V/v truyền đạt ý kiến

của lãnh đạo UBND tỉnh

    Kính gửi: Sở Ngoại vụ

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ tại Công văn số 738/SNgV-

LSLTBC ngày 06/9/2022 về việc thẩm định Kế hoạch hoạt động năm 2023

của Hội Thân nhân Kiều bào tỉnh Quảng Ngãi, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ

Phiên có ý kiến như sau:

Yêu cầu Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

nghiên cứu Nghị định số 45/2010/NĐ-CP của Chính phủ; Thông tư số

01/2011/TT-BTC ngày 06/01/2011 của Bộ Tài chính, chỉ đạo của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy tại Kết luận số 1174-KL/TU ngày 19/8/2019 và chỉ đạo

của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 7826/UBND-NC ngày 25/12/2018

liên quan đến hỗ trợ kinh phí và tăng cường công tác quản lý nhà nước đối

với các Hội trên địa bàn tỉnh; trên cơ sở đó, xác định nhu cầu thực tiễn, sự cần

thiết để thẩm định, tham mưu UBND tỉnh giao nhiệm vụ hoặc đặt hàng thực

hiện chương trình, đề án, kế hoạch, dịch vụ công…Nội dung thẩm định đảm

bảo chặt chẽ về căn cứ pháp lý và nội dung, khái toán kinh phí; đồng thời chịu

trách nhiệm về sự cần thiết nội dung đề xuất. Lưu ý, không đề xuất những nội

dung hoạt động thường xuyên của Hội.

Văn phòng UBND tỉnh truyền đạt ý kiến của Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Võ Phiên để Sở Ngoại vụ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, Ncba406.

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2022-09-12T11:26:52+0700

		2022-09-12T14:58:00+0700

		2022-09-12T14:58:00+0700

		2022-09-12T14:58:00+0700

		2022-09-12T15:30:58+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!